
Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen 

Het college van burgemeester en wethouders van Barendrecht, 

  

Overwegende, 

  

Dat de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer burgers en bedrijven het recht geeft om ieder 

formeel bericht via een elektronisch kanaal aan de gemeente te versturen; 

  

Dat het aanwijzen van elektronische kanalen per formeel proces zorgt voor kanalisering van communi- 

catie; 

  

Gelet op de Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer, de Algemene wet bestuursrecht en de 

Gemeentewet; 

  

BESLUIT: 

  

Vast te stellen 

  

Het Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen 

Artikel 1 Aanwijzing elektronische kanalen per proces 
Het college wijst op grond van de Algemene wet bestuursrecht voor ieder afzonderlijk proces onder- 

staande processpecifieke kanalen aan: 

  

Toegewezen kanaal Kernomschrijving (l) 

Webformulier Aangifte geboorte 

Webformulier Aangifte overlijden 

Webformulier Activiteit Omgevingswet melding [Omgevingswet] 

Webformulier Afschrift akte burgerlijke stand aanvragen 

Omgevingsloket/DSO Lozing afvalwater vanuit huishouden meldingen 

Webformulier BBZ aanvraag 

Webformulier Briefadres of woonadresomzetting 

Webformulier Bejegeningsklachten 

Omgevingsloket/DSO Beschermde of monumentale boom wijziging meldingen 

Via SVHW Betalingsregelingverzoeken 

Webformulier Bewijs Nederlanderschap 

Webformulier Bezwaarschriften algemeen 

Via SVHW Bezwaarschriften gemeentelijke belastingen 

Via SVHW Bezwaarschriften parkeerboetes / parkeerbelasting 

Webformulier Bezwaarschriften sociale regelingen 

Via SVHW Bezwaarschriften WOZ 

Topdesk BGT terugmelding 

Webformulier Bijstand aanvraag 

Webformulier Bijstand voorschot 

Omgevingsloket/DSO Bijzonder crematorium vestiging of wijziging vergunning 

Omgevingsloket/DSO Bijzondere begraafplaats aanleg of uitbreiding toestemming 

Webformulier Bijzondere bijstand aanvraag 

Webformulier Bijzondere bijstand op basis van groepskenmerken 

Webformulier Bijzondere bijstand voorschot 

Webformulier Binnenverhuizing 

Extern proces Echtscheiding of ontbindingen geregistreerde partnerschap 

Topdesk BRO terugmelding 

Nr. 563204 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2022 nr. 563204 21 december 2022 1 



Webformulier BRP adresonderzoek 

Webformulier BRP afschrift akte burgerlijke stand NIEUW 

Webformulier BRP briefadres of woonadresomzetting 

Webformulier BRP Geheimhoudingsverzoek persoonsgegevens ( koppeling 

) 

Webformulier BRP uittreksel 

Webformulier BRP uittreksel of informatieverzoek 

Webformulier BRP uittreksel of informatieverzoek ( koppeling ) 

Webformulier BRP verhuizing aangifte 

Webformulier BRP verzoek mbt persoonsgegevens en verstrekking 

Webformulier Collectevergunningen 

Online afspraak Erkenning 

Webformulier Naamskeuze verklaring 

Extern proces Echtscheiding of ontbindingen geregistreerde partnerschap 

Webformulier Naamskeuze verklaring 

Online afspraak Eerste inschrijvingen 

Extern proces Elektrisch oplaadpunt aanvraag 

Webformulier Emigratie 

Webformulier Emigratie ( koppeling ) 

Webformulier Verklaring Omtrent Gedrag (VOG) 

Webformulier Evenement meldingen / Vergunningsvrij evenement 

Webformulier Evenementenvergunningen 

Webformulier Gebruik achternaam veranderen 

Webformulier Gebruik achternaam veranderen 

Omgevingsloket/DSO Gedoogplichtbeschikking Omgevingswet oplegging [Omge- 

vingswet] 

Webformulier Gehandicaptenparkeerkaart verlenging 

Webformulier Gehandicaptenparkeerplaats 

Webformulier Gehandicaptenparkeerplaats wijziging 

Omgevingsloket/DSO Geluidhinder ontheffing omgevingsvergunning 

Omgevingsloket/DSO Geluidsniveau en werktijden bouw of sloop ontheffing 

Omgevingsloket/DSO Gesloten bodemenergiesysteem buiten milieu-inrichting 

melding 

Webformulier Verklaring Omtrent Gedrag VOG 

Webformulier WOO verzoek 

Contactformulier Inburgeringstrajecten 

Webformulier Leerlingenvervoer aanvraag 

Webformulier Handhavingsverzoeken 

Webformulier Horeca-inrichting exploitatievergunning 

Webformulier Horeca-inrichting wijziging leidinggevende meldingen 

Contactformulier Noodfonds 

Webformulier Huwelijk of geregistreerd partnerschap melding 

Webformulier Huwelijk of geregistreerd partnerschap melding 

Extern proces Asbestemmingen 

Webformulier Incidentele festiviteit melding 

Webformulier Individuele inkomenstoeslag 

Meldingsformulier Individuele jeugdhulpvoorziening beëindiging 

Meldingsformulier Individuele studietoeslag 

Webformulier Ingebruikname openbare grond vergunningen 

Extern proces Invorderingsregelingen belastingen 

Gemeenteblad 2022 nr. 563204 21 december 2022 2 



Webformulier IOAW aanvragen 

Webformulier IOAW voorschot 

Webformulier IOAZ voorschot 

Meldingsformulier Jeugdhulpmelding uit samenleving 

Meldingsformulier Jeugdhulpmelding van professional 

Meldingsformulier Jeugdhulpvraag melding 

MOOR Kabel- en leidingvergunningen 

MOOR Kadaverinzameling, -verwijdering en afvoer 

Webformulier Kinderopvang inschrijvingen 

Webformulier Kinderopvang wijzigingen 

Webformulier Klacht intern sociaal domein 

Webformulier Klacht product of dienst 

Extern proces Kwijtschelding gemeentelijke belastingen 

Contactformulier Begraven cremeren verlof 

Via Warmtefonds Duurzaamheidslening 

Webformulier Mantelzorgwaardering 

Meldingsformulier Meervoudige ondersteuningsvraag 

Omgevingsloket/DSO Melding lozing afvalwater buiten inrichting 

Webformulier Melding Participatie PW 

Webformulier Minimaregeling aanvraag 

Contactformulier Grafbedekkingsvergunningen 

Contactformulier Grafrecht verlenging 

Webformulier Naturalisatie dmv optie 

Webformulier Grafrechtenoverschrijvingen 

Omgevingsloket/DSO Omgevingsrecht maatwerkvoorschrift [Omgevingswet] 

Omgevingsloket/DSO Omgevingsvergunning 

Omgevingsloket/DSO Omgevingsvergunning brandveiligheidsinstallatie beoorde- 

ling 

Omgevingsloket/DSO Omgevingsvergunning regulier [Omgevingswet] 

Omgevingsloket/DSO Omgevingsvergunning uitgebreid [Omgevingswet] 

Omgevingsloket/DSO Omgevingsvergunning verklaring van geen bedenkingen 

Webformulier Omzetting geregistreerd partnerschap in huwelijk 

Webformulier Ondergrondse container afvalpas 

Webformulier Ondersteuningsvraag melding 

Webformulier Onderwijssubsidie test 

Omgevingsloket/DSO Handhavingsverzoek [Omgevingswet] 

Webformulier Planschadevergoedingen 

Meldingsformulier Pleegkind meldingen 

Contactformulier Principeverzoek bestemmingsplanwijziging 

Webformulier Reisdocument 

Webformulier Reisdocument vermissing of diefstal 

Extern proces Rijbewijs 

Webformulier Rioolaansluitingsvergunning / Rioolaansluitingsverzoek 

Meldingsformulier Schuldhulpverlening aanvraag 

Webformulier Schuldhulpverlening vroegsignalering nieuw 

Meldingsformulier Schuldhulpverlening WSNP-verklaringen 

Omgevingsloket/DSO Sloopmelding 

Omgevingsloket/DSO Sloopmelding asbest 

Webformulier Standplaatsvergunning 

Gemeenteblad 2022 nr. 563204 21 december 2022 3 



Webformulier Huishoudelijk afvalinzameling aanvragen 

MOOR Start werkzaamheden kabels- en leiding MOOR 

Webformulier Leningen obv stimuleringsregelingen 

Webformulier Subsidie aanvraag 

Webformulier Terrasvergunning 

Webformulier Parkeervergunningen 

Omgevingsloket/DSO Uitweg aanleggen of wijzigen melding 

Webformulier Urgentieverklaringen 

Omgevingsloket/DSO Vergunning / ontheffing wijziging 

Webformulier Verhuur leegstaande woning vergunning 

Contactformulier Tijdelijke verkeersmaatregel 

Omgevingsloket/DSO Zienswijze Ruimtelijke ordening 

Webformulier Wet dwangsom ingebrekestellingen 

Webformulier Wmo algemene voorziening 

Webformulier Wmo calamiteit melding nieuw 

Webformulier WMO Gehandicaptenparkeerkaarten 

Webformulier Driehoeks- en sandwichborden ontheffingen 

Extern proces WOZ taxatieverslagen 

Extern proces WOZ terugmelding 

Webformulier Standplaatsvergunningen weekmarkten 

Via afvalbeheer Zienswijzen afval 

Artikel 2 inwerkingtreding 
Dit aanwijzingsbesluit in werking de dag voor inwerkingtreding van de Wet modernisering elektronisch 

bestuurlijk verkeer. 

Artikel 3 citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen. 

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Barendrecht van 

22 november 2022, 

College van burgemeester en wethouders van Barendrecht, 

de secretaris, 

dhr. G.J. Bravenboer 

de burgemeester, 

dhr. G. Veldhuijzen (wnd) 

Gemeenteblad 2022 nr. 563204 21 december 2022 4 


